§ 18. *τῷ μὲν γὰρ οὐδ' εἰ τις εἶχε μαρτυρίαν, εἶχε μαρτυρεῖν διὰ τὸ δέος τῶν πατηγόρων. Haec ita ab auctore scripta non sunt, neque propter ea uerba Francken uituperare eum debuit. Mihi maxime placent quae Franzius proposuit in ed. Lys. p. 203 .. εἶχε μαρτυρίαν, ἐμαρτύρει διὰ ε. q. s.*

§ 19. *τούτους μὲν ἀφεῖτε ἀνδρὶ ἐξαιτουμένῳ. — ἀνδρὶ frigidum esse Franckeno largior: sed id ipsum me mouet, ut primitus alia ibi scripta fuisse censem, ueluti τῷ ἀεὶ. Sed quaerant alii.*

§ 26. Offendunt Franckenum ὄρητον ἔχοντος καὶ ἐτοίμου ὄντος ὄρκουν, porro συλλογὴν pro σύλλογον, denique καὶ λόγοι οὐκ ὀλίγοι ἦσαν. At prima illa iam Reiskius in adn. ad haec uerba addita et in translatione Latina egregie expedituit. Συλλογὴ spectat ad militum caternas, quae auctore Tydeo subito conglomeratae sunt. Denique illa καὶ λόγοι οὐκ ὀλίγοι ἦσαν non inficeta sunt, sed ille miles Polystrati filius, qui patrem defendit, pro simplici suo ingenio, quae Catanae gesserit, sine arte exponit. Atque idem fere est statuendum de proxima paragraphe, quam Francken uerbositate iniucundam esse autumat. Verbosa oratio conuenit dicentis moribus.

§ 28. Haec Fr. contendit obscura esse culpa auctoris. Verum quoniam oratio non multo post quadringentorum imperium sublatum habita est, nemo expectare potest, ut de rebus illo tempore gestis nobis omnia anxia cum diligentia explicentur. Sed ne est quidem in illis obscuritas. Natu minimus fratrum interfecit unum ex exilibus, qui cum Pisandro et Alexicle Deceleanam aufugerant, et sicut antea in urbe (ἐνδάδε) mala multa faciebant, ita postea quoque ab castello illo profecti agros uastabant. Vide Thuc. VIII, 98 οἱ περὶ τὸν Πεισανδρὸν ... Δεκέλειαν.

§ 35. *πεπόνθαμεν δὲ τούναντιον τοῖς ἄλλοις ἀνθρώποις. οἱ μὲν γὰρ ἄλλοι τοὺς παιδας παραστησάμενοι ἐξαιτοῦνται σφᾶς, ἡμεῖς δὲ τὸν πατέρα τουτονὶ καὶ ημᾶς ἐξαιτούμεθα. Haec Blassio p. 506 displicant ob peruersam oppositionem. Sed oppositio iusta est, dummodo post τὸν πατέρα ex superioribus mente repetamus παραστησάμενοι. Reliqui enim liberos producunt, ut eorum auxilio se deprecentur, filii autem illi patrem senem, qui ipse se iam defendere non posset, produxerunt, ut et illum et se deprecarentur.*

XVIII

Iam ut a longiore disputationis cursu quasi resipremus, paucissimis uidendum est, quid de hac oratione iudicandum sit. Et ea quidem, quae Hoffmeister contra oratorem scripsit, explicavi omnia. Plura Francken collegit, quibus hanc orationem Lysia indignam esse demonstraret. Sed haec quoque aut uana commenta esse aut expediri facile posse docui: nonnulla, quae aliter atque nunc uidemus ab oratore scripta fuisse in propatulo est, sciens praetermissi, de quibus alii uideant. Blassius, qui caute, ut solet, iudicauit, haud pauca in ea detexit satis bona neque ab Lysiae ingenio aliena. Nonnulla vero ille quoque inuenisse sibi uisus est, quae Lysiam eius auctorem non esse efficerent. V. eius eloqu. Att. p. 506—508. Maxime tamen offendit prima atque ea longissima orationis pars, in qua sententias inter se omnino non cohaerere opinatur. Quod aliter sese habere supra ostendimus. Atque hac difficultate sublata pauca, in quibus haeret, quae ex parte iam illustrauit, non tam grauia sunt, ut pugnet contra Lysiam, ueluti ea, quae de §§ 27, 34, 36 dicit, in quibus uel argumenta debilia uel conclusiones minus concinne procedentes reprehendit. Mihi igitur, nisi grauiora contra meam sententiam argumenta proferentur, haec oratio uidetur ab Lysia iuuenie admodum scripta esse, paulo postquam Athenas redierat. Rediit autem ipso fere quadringentorum tempore a. 411, potuitque res eas, quae in oratione attinguntur, probe scire. Atque illud, quod supra demonstrauimus, studium certas quasdem orationis partes accuratissime persequendi optime conuenit iuueni ei, qui modo Thuriis Siciliensem artem rhetoricae a Tisia magistro didicerat. Denique non nego equidem in hac oratione nondum eam egregiam dicendi artem esse, qua posterioris aetatis orationes Lysiacee admirabiles sunt: sed in iuuenie, qui eo tempore, quo scripta haec oratio est, fere uiginti duos annos natus fuit, mirum illud quidem non est. Quod autem Lysias XII, 3 in ea oratione, quam ipse a. 403 habuit, se neque suas umquam neque alienas causas egisse dixit, id si recte illa uerba interpretamur, nihil contra meam facit sententiam. V. Frohb. Lys. I. d Le Beau Lys. Epitaph. p. 20.